
3605 Bilag til Først. t. L. om Brondshnjs Jndlemm under Kbhvin 3606 

Del af Ladegaardsterrainet gaa ind under Kjøbenhavn i gejstlig Henseende, naar det isin 
Tid indlemmes i verdslig Henseende. Man skal derhos særlig henlede Opmærksomheden 
paa Udtalelsen i Anmærkningerne Side 2 om, at det foreliggende Lovudkast kun maa be- 
tragtes som indeholdende Henstillinger, ikke Betingelser. Det vil sikkert vise sig nødvendigt 
paa enkelte Punkter at ændre og supplere Udkastet, men dette maa udelukkende være for- 
beholdt Ministeriets Afgørelse. 

Derimod maa det, forinden Sagen videre fremmes, fastslaas, hvilke Betingelser 
der fra Brøndshøj-Rødovre Kommunes Side ville blive stillede for Jndlemmelsen, og dette 
har derfor ogsaa været Genstand for særlig Forhandling Resultatet foreligger i det hos- 
følgende Udkast til en eventuel Overenskomst, der formentlig ikke giver Anledning til sær- 
lige Bemærkninger. At Sogneraadet har lagt særlig Vægt paa at st re de Mænds Stil-  
ling, der nu ere i dets Tjeneste, kan formentlig ikke undre, og Magistraten finder de stil- 
lede Fordringer aeeeptable. 

Efter at de to kommunale Udvalg ere enedes om Sagens Ordning paa det foran 
angivne Grundlag, har man nu fra Brøndshøj-Rødovre Sogneraad modtaget den hos- 
følgende Skrivelse, hvori samme tiltræder de fremsatte Forslag og anmoder Magistraten 
om paa Basis heraf at fremme Sagen. 

Magistraten skal derefter med Hensyn til sin Stilling til det hele Jndlemmelses- 
sporgsmaal bemærke følgende. 

Naar der er Spørgsmaal om en saa betydelig Udvidelse af Kjøbenhavns Terri- 
torium som den heromhandlede, ligger det nær at spørge, om der ikke derved vil beredes 
Kjøbenhavns Kommune store Vanskeligheder i finansiel og administrativ Henseende. Hvad 
nu de sinansielle Forhold angaar, er det oplyst, at de Gældsposter, Kjøbenhavns Kommune 
skal overtage, den 1ste Januar 1899 udgjorde ea. 128,000 Kr., medens Sognets Aktiver 
홢- herunder dog indbefattet Skoler og andre uproduktive Ejendomme, der i Kjøbenhavn 
ikke medtages ved Opgørelsen af Status 홢- ere værdsatte til 180,000 Kr. J  indeværende 
Aar er der optaget et Laan paa 75,000 Kr. Herfor vil der dog blive erhvervet en Del 
Aktiver. Hvorledes Forholdene nu ville stille sig paa Jndlemmelsesdagen, lader sig her- 
efter ikke sige med Bestemthed; men Status vil dog næppe blive synderlig anderledes end 
den 1ste Januar 1899. Hele denne Side as Sagen har imidlertid mindre Betydning. 
Hovedsporgsmaalet er, hvorledes det vil stille sig med de aarlige Jndtægter. At disse nu, 
hvis Brøndshøj Sogn ikke indlemmes iKjøbenhavn, ville blive utilstrækkelige til at dække 
Sognets Udgifter, er vistnok utvivlsomh og Sogneraadet har derfor ogsaa henvendt sig 
til Jndenrigsministeriet for at faa et nyt Skattegrundlag Heraf kan der imidlertid ikke 
udledes noget med Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorledes Forholdene ville stille sig efter 
Jndlemmelse iKjøbenhavn. Ved selve denne vil jo hele Skattegrundlaget blive forandret. 
Magistraten er dog tilbøjelig til at antage, at Jndtægterne fra Brøndshøj Sogn i ethvert 
Fald i de første Aar ikke ville kunne afgive fuld Dækning for den forøgede Udgift, Kjø- 
benhavns Kommune vil faa som Følge af Jndlemmelsen, men om noget stort Underskud 
vil der dog næppe blive Tale. 

sHvad dernæst de administrative Forhold angaar, følger det af sig selv, at Jnd- 
lemmelsen vil nødvendiggøre en Forogelse af det til Forretningernes Bestridelse fornødne 
underordnede Personale i de forskellige Brancher. Dette vil imidlertid formentlig ikke 
volde videre Vanskeligheder. Mere tvivlsomt kan det derimod stille sig, om det vil være 
muligt for det overordnede Ysersonala der allerede nu er stærkt bebyrdet, at bestride den 
Forogelse i Arbejdet, der si kert vil fremkomme for samme, dels ved selve Jndlemmelfens 
Gennetnførelse, dels som Følge af, at det maa paategnes, at der, naar denne finder Sted, 
vil paatrænge sig en Del store Opgaver, der ville kræve en hurtig Løsning. Den først- 
nævnte Vanskelighed vil imidlertid være af mere forbigaaende Natur, og der vil jo hengaa 
nogen Tid, inden Jndlemmelsen kan effektueres Hvad den sidste Vanskelighed angaar, vil 
denne sikkert blive mindre, end man ved første Øiekast skulde tro. Det maa nemlig erin- 
dres, at der er store Opgaver, Brøndshøj Sogn vedkommende, der allerede i længere Tid 
have været Genstand for Forhandlinger, og som maa bringes til en Løsning, hvad enten 
Jndlemmelsen finder Sted eller ikke, saaledes Tilvejebringelsen af nye Færdselslrnier gen- 
nem Sognet (Tagensvejs Forlængelse, Nordvestvejs Forlængelse) samt Ordningen af 
Vandafledningsforholdene Jndlemmelsen vil her snarere bidrage til at lette Opgavernes 
Løsning. Der er dernæst andre Opgaver, hvis Løsning vel maa anses for ønskelig, saa- 
som Sognets; Ligestillelse med Kjøbenhavn med Hensyn til Ejendommenes Forsyning med 
Gas og Vand, men som for Tiden paa Grund af særlige Forhold næppe ville kunne op- 
tages til Forhandling. Paa enkelte administrative Omraader vil Jndlemmelsen dog sikkert 


